RESOLUÇÃO 10 DE 14 DE JUNHO DE 2022
O Senhor Jacir Iensen, Presidente da Câmara Municipal de Guamiranga, Estado do Paraná, representante da Mesa Diretiva, no uso de suas atribuições legais, com base no que dispõe as prerrogativas Regimentais e:

CONSIDERANDO o que consta do artigo 13 da Lei Municipal nº. 942/2021 de 30 de Novembro de 2021.
RESOLVE:

Art. 1º - Fica o Poder Legislativo Municipal autorizado a abrir um Crédito Adicional Suplementar no Orçamento Geral do Município para o corrente exercício – Lei nº942/2021 de 30 de Novembro de 2021, no valor de R$30.000,00 (Trinta mil reais), nas dotações abaixo especificadas, de acordo com a seguinte classificação:
	CÓDIGOS
	DESCRIÇÃO
	FONTE DE RECURSO
	GRUPO  DE FONTE
	VALOR

	01
	CÂMARA MUNICIPAL GUAMIRANGA

	01.001
	CÂMARA MUNICIPAL GUAMIRANGA

	01.031.0001.1001
	ATIVIDADES DO LEGISLATIVO MUNICIPAL

	3390.30.00.00
	MATERIAL DE CONSUMO
	00001
	Ex. Corrente
	30.000,00

	TOTAL

	30.000,00

Art. 2º - Para cobertura dos créditos autorizados no artigo primeiro será utilizado o recurso proveniente do cancelamento de dotações orçamentárias, de acordo com o disposto no Inciso III do Parágrafo 1º do Artigo 43 da Lei Federal 4.320/64, conforme demonstrativo abaixo:

	CÓDIGOS
	DESCRIÇÃO
	FONTE DE RECURSO
	GRUPO  DE FONTE
	VALOR

	01
	CÂMARA MUNICIPAL GUAMIRANGA

	01.001
	CÂMARA MUNICIPAL GUAMIRANGA

	01.031.0119.1088
	OBRAS DE INFRA ESTRUTURA DO LEGISLATIVO

	4491.51.00.00
	OBRAS E INSTALAÇÕES
	00001
	Ex. Corrente
	30.000,00

	TOTAL

	30.000,00

Art. 3º - Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em contrário.
Gabinete do Presidente da Câmara Municipal.

Guamiranga 14 de Junho de 2022.

Jacir Iensen
Presidente da Câmara Municipal de Guamiranga